
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LV 17. JULI 2018. GODINE BROJ 8

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 40. i 41. Zakona o prostornom uređe-

nju i građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj, 
6/11., 4/13., 15/13., 3/15., 2/16. i 4/17.) i člana 6. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 16. 
jula 2018. godine, donosi

ODLUKU

o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana nereal-
iziranog dijela Prostorne cjeline Pecara 2 u Tuzli

Član 1.

(Pristupanje izradi Odluke)

U cilju izgradnje i uređenja prostora nerealiziranog dije-
la prostorne cjeline, pristupa se izradi Izmjene Regulacionog 
plana nerealiziranog dijela Prostorne cjeline Pecara 2 u Tuzli 
(u daljnjem tekstu Izmjene Regulacionog plana). 

Član 2.

           (Površina, granice obuhvata, izgrađenost lokaliteta 
i ostvarivanje saobraćajnog pristupa)

(1)  Površina obuhvata Izmjene Regulacionog plana 
iznosi cca 2,63 ha. 

(2) Granica obuhvata Izmjene Regulacionog plana, koja 
definiše prostor nerealiziranog dijela Prostorne cjeline Pecara 
2, određena je ulicom Armije R BIH, sa zapadne strane, kolek-
tivnim stambeno-poslovnim objektom Super blok 1, s južne 
strane, kolektivnim stambenim objektom Pecara 2, s istočne 
strane i preostalim kolektivnim stambenim objektima u ulici 
Slavka Mičića, sa sjeverne strane. Prostornim planom Grada 
Tuzla za period 2010-2030 godine („Sl. glasnik Grada Tuzla“, 
broj 3/14.), Prostorna cjelina  Pecara 2 je definisana kao stam-
beno-poslovna zona.

(3) Na zemljištu u obuhvatu Izmjene Regulacionog pla-
na, koje je dijelom izgrađeno, nalazi se jedan poslovni objekt 
namjene „Tehnički pregled vozila“ i objekti bivšeg vlasnika 
„Trans servis“ (koji nisu u funkciji).  

(4) Saobraćajni pristup lokalitetu se ostvaruje sa zapadne 
strane direktno iz ulice Armije RBiH, kao i naseljskom saobra-
ćajnicom, ul. Slavka Mičića, sa sjeverne strane.

(5) Granica obuhvata Izmjene Regulacionog plana je 
prikazana na Grafičkom prilogu u R 1:1000.  

Član 3.

(Period na koji se donosi Izmjena Regulacionog plana)

Izmjena Regulacionog plana se donosi za period od pet 
godina.

Član 4.

  (Cilj i osnovne smjernice za izradu Izmjene  Regula-
cionog plana)           

(1) Izmjena Regulacionog plana se radi u cilju donoše-
nja provedbene planske dokumentacije za realizaciju objekata 
stambene, stambeno-poslovne i poslovne namjene, s integraci-
jom zatečenog stanja, zatim izgradnju i rekonstrukciju saobra-
ćajne, komunalne i energetske infrastrukture, kao i opremanje 
prostora sadržajima i objektima društvene infrastrukture. 

(2) Osnovne smjernice za izradu Izmjene Regulacionog 
plana su : 

a) Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja terena u pros-
tornom obuhvatu. Uz geodetske podloge je potrebno obezbi-
jediti i podatke o posjedovnom stanju i ažurnom katastru ko-
munalne infrastrukture.
b) Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te ispitati mogućnosti 
integracije istog u planiranu prostornu organizaciju, tretirajući 
i kontaktne prostorne cjeline. 
c) Potrebno je zadržati koncept primarne saobraćajne mreže 
definisan Prostornim planom Grada Tuzla za period 2010.-
2030. godina („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 3/14.). 
d) U zavisnosti od prostorne organizacije planirati izgradnju 



 302 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

primarne i sekundarne komunalne, energetske i saobraćajne 
infrastrukture. Sekundarne saobraćajnice planirati i u funkciji 
protivpožarnih puteva.
e) Izraditi elaborate, studije te izvršiti dodatna istraživanja na 
terenu, ažuriranje podataka i njihovo prilagođavanje potre-
bama planiranja, kao i drugu dokumentaciju za koju se ukaže 
potreba u toku izrade Izmjene Regulacionog plana.
f) Kod izrade Izmjene Regulacionog plana je potrebno koris-
titi rezultate svih dosadašnjih relevantnih istraživanja.

Član 5.

(Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana)

Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana je10 mjeseci 
od stupanja na snagu ove Odluke.

Član 6.

(Nosilac pripreme i Nosilac izrade Izmjene Regulacionog 
plana)

(1) Nosilac pripreme za izradu Izmjene Regulacionog 
plana je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline Grada 
Tuzla (u daljem tekstu: Nosilac pripreme).

(2) Nosilac izrade Izmjene Regulacionog plana je Uprav-
na organizacija Zavod za urbanizam Grada Tuzla (u daljem 
tekstu: Nosilac izrade).

Član 7.

(Obaveze Nosioca pripreme i Nosioca izrade Izmjene 
Regulacionog plana)

(1) Nosilac izrade Izmjene Regulacionog plana je dužan 
da prednacrt, kao i svaku sljedeću fazu izrade Izmjene Re-
gulacionog plana, uradi u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju i građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj 6/11., 4/13., 15/13., 3/15., 2/16. i 4/17.) (u daljnjem tek-
stu: Zakon), propisima donesenim na osnovu Zakona i ovom 
Odlukom.

(2) Nosilac izrade Izmjene Regulacionog plana je obave-
zan Nosiocu pripreme predati prednacrt planskog dokumenta, 
sa svim dijelovima koje odgovarajući dokumenti treba da sa-
drže, radi davanja eventualnih primjedbi, prijedloga i sugesti-
ja na isti, zauzimanja stava i formulisanja zaključaka s prepo-
rukama koji se dostavljaju Nosiocu izrade.

(3) Nosilac izrade razmatra primjedbe, mišljenja i su-
gestije na prednacrt, a one izmjene koje smatra opravdanim 
ugrađuje u nacrt Izmjene Regulacionog plana i dostavlja ga 
Nosiocu pripreme, uz odgovarajuće obrazloženje.

(4) Nacrt Izmjene Regulacionog plana sadrži grafički i 
tekstualni dio, a za potrebe rasprave na sjednicama Gradskog 
vijeća, posebno se izrađuje skraćeni nacrt, s najvažnijim gra-
fičkim i tekstualnim prilozima koji su dovoljno detaljni i in-
formativni.

(5) Gradsko vijeće razmatra nacrt Izmjene Regulacio-
nog plana i upućuje ga u javnu raspravu i stavljanje na javni 
uvid pod uslovima utvrđenim ovom Odlukom, u trajanju do 
30 dana.  

(6) Nakon provedene javne rasprave i usaglašavanja s 
eventualnim primjedbama, prijedlog Izmjene Regulacionog 
plana se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i usvaja-
nje.

Član 8.

(Obaveza korištenja postojećih pravosnažnih rješenja)

(1) Kod izrade Izmjene Regulacionog plana koristiti svu 
do sada izrađenu dokumentaciju 

koja se odnosi na izdata pravosnažna rješenja o urbani-
stičkoj saglasnosti, kao i odobrenja za građenje i odobrenja za 
upotrebu objekata.

(2) U skladu sa stavom 1. ovog člana, obavezuju se inve-
stitori i druga preduzeća i institucije koji raspolažu sa doku-
mentacijom vezanom za  objekte i infrastrukturu u ovoj pro-
stornoj cjelini, da istu stave na raspolaganje Nosiocu pripreme 
i Nosiocu izrade Izmjene Regulacionog plana. 

Član 9.

(Finansiranje izrade Izmjene Regulacionog plana)

Sredstva za finansiranje izrade Izmjene Regulacionog 
plana, u skladu s navedenim smjernicama, Zakonom i Ured-
bom o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokume-
nata „Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
63/04., 50/07. i 84/10.), obezbijedit će se iz Budžeta Grada 
Tuzla.

Član 10.

(Obaveza pridržavanja postojećih propisa)

Izmjenu Regulacionog plana izraditi u skladu sa svim 
važećim propisima kojima se uređuje oblast prostornog pla-
niranja.

Član 11.

(Grafički prilozi)

Sastavni dio ove Odluke je Grafički prilog u R 1:1000, 
s ucrtanom granicom obuhvata Izmjene Regulacionog plana   

Član 12.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-23-5136-2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 303



 304 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

2
Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 

korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovi-
ne („Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 2/06., 
72/07., 32/08., 4/10., 13/10. i 45/10.), člana 13. stav (2) alineja 
3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Sl. novine Feederacije Bosne i Hercegovine, 
broj 49/06. i 51/09.), člana 38 stav (2) u vezi s članom 49 stav 
(2) i (3) Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/11., 4/13., 15/13., 3/15., 
2/16. i 4/17.) i člana 6. stav 1. alineja 3. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. 
i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 16. jula 
2018. godine, donosi 

ODLUKU

o dopunama  Odluke o provođenju Regulacionog plana 
centralnog gradskog groblja Drežnik u Tuzli 

Član 1.

U članu 40. iza stava (3) Odluke o provođenju Regulacio-
nog plana centralnog gradskog groblja Drežnik u Tuzli („Služ-
beni  glasnik Općine Tuzla“, broj 6/13.), dodaje se novi stav 
(4) koji glasi: 

“(4) Izuzetno, ukoliko u vrijeme realizacije I etape Cen-
tralnog gradskog groblja „Drežnik“, Faza I, propisane u članu 
8. ove Odluke,  nije moguća realizacija prilaznog puta trasom 
predloženom rješenjem iz Regulacionog plana, može se plani-
rati i realizovati djelimično drugačiji položaj trase prilaznog 
puta, a sve u skladu s važećim propisima i prostornim mo-
gućnostima uz zadržavanje svih opredjeljenja iz Regulacionog 
plana.”

Član 2.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-23-5135-2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine

3
Na osnovu odredbi člana 22. stav 2. i člana 363. stav 4. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije Bo-
sne i Hercegovine“, broj 66/13. i 100/13.), člana 13. stav 2. 
alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 
51/09.), člana 3. stav 3., a u vezi s članom 20. Odluke o uvje-
tima i načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 2/15., 3/15., 4/16. 
i 2/17.), te člana 6. stav 5. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) Gradsko 
vijeće Grada Tuzla, postupajući po Zahtjevu za zamjenu ne-
kretnina podnesenom od strane JP Direkcija za izgradnju doo 
za inžinjering i usluge Tuzla i Simičić Mirsada iz Tuzle, na 
sjednici od 16. jula 2018. godine, donosi

ODLUKU

o zamjeni nekretnina 

Član 1.

Gradsko vijeće Grada Tuzla prihvata Zahtjev za zamjenu 
nekretnina podnesen od strane JP Direkcija za izgradnju doo 
za inžinjering i usluge Tuzla i Simičić Mirsada iz Tuzle, tako 
da se vrši zamjena nekretnina u vlasništvu Grada Tuzla, ozna-
čenih kao:

- k.č. broj: 968/9, zv. Radionica, dvorište, površine 268 m2,
- k.č. broj: 968/10, zv. Radionica, dvorište, površine 95 m2,
- k.č. broj: 1050/2, zv. Brčanska Malta, pašnjak 2. klase, 
površine 630 m2, upisanih u PL broj 1543 KO Tuzla II, u pos-
jedu Grada Tuzla s dijelom od 1/1, ukupne površine 993 m2 
(po starom premjeru parcele označene kao k.č. broj: 968/9, 
zv. Radionica, dvorište, površine 268 m2 i k.č. broj: 968/10, 
zv. Radionica, dvorište, površine 95 m2, upisane u z.k. uložak 
broj 1442 KO Tuzla II, u vlasništvu Grada Tuzla s dijelom od 
1/1 i k.č. broj: 1050/2, zv. Brčanska Malta, pašnjak 2. klase, 
površine 630 m2, upisane u z.k. uložak broj 1355 KO Tuzla II, 
u vlasništvu Grada Tuzla sa dijelom od 1/1) utvrđene tržišne 
vrijednosti u iznosu od 198.600,00 KM

za nekretninu u suvlasništvu JP Direkcija za izgradnju 
doo za inžinjering i usluge Tuzla i Simičić Mirsada iz Tuzle, 
označenu kao: 

- k.č. broj: 968/7, zv. Radionica, dvorište površine 993 m2, 
upisanu u PL broj 2362 KO Tuzla II, u suposjedu: Direkcije 
za izgradnju doo za inžinjering i usluge Tuzla s dijelom od 
1/4 i Simičić Mirsada s dijelom od 3/4 (po starom premjeru 
parcela označena kao  k.č. broj: 968/7, zv. Radionica, dvorište 
površine 993 m2, upisana u z.k. uložak broj 1332 KO Tuzla 
II u suvlasništvu Direkcije za izgradnju doo za inžinjering i 
usluge Tuzla s dijelom od 1/4 i Simičić Mirsada s dijelom od 
3/4) utvrđene tržišne vrijednosti u iznosu od 198.600,00 KM.

Član 2.

Obavezuju se JP Direkcija za izgradnju doo za inžinje-
ring i usluge Tuzla i Simičić Mirsad da, u roku od 90 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke, pred Općinskim sudom u 
Tuzli – Zemljišnoknjižnim uredom, provedu postupak brisanja 
svih tereta, odnosno brisanje svih upisanih hipoteka, predbi-
lježbi i zabilježbi upisanih u B i C listu zemljišno-knjižnog 



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 305

uloška broj 1332 KO Tuzla II, na parceli označenoj kao k.č. 
broj 968/7, zv. Radionica, dvorište, površine 993 m2.

Član 3.

Zamjena nekretnina, iz člana 1. ove Odluke, realizovat 
će se zaključivanjem ugovora o zamjeni nekretnina u formi 
notarski obrađene isprave nakon što JP Direkcija za izgradnju 
doo za inžinjering i usluge Tuzla i Simičić Mirsad ispune oba-
vezu utvrđenu članom 2. ove Odluke. 

Troškove izrade i notarske obrade ugovora o zamjeni ne-
kretnina snosi Grad Tuzla.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Tuzla ili od njega 
ovlaštena osoba, da potpiše ugovor iz stava 1. ovog člana, uz 
prethodno pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva 
Tuzla.

Član 4.

Odluka prestaje da važi ukoliko JP Direkcija za izgradnju 
doo za inžinjering i usluge Tuzla i Simičić Mirsad ne izvr-
še svoju obavezu iz člana 2. ove Odluke, odnosno ne izvrše 
brisanje svih upisanih tereta, odnosno svih upisanih hipoteka, 
predbilježbi i zabilježbi upisanih u B i C listu zemljišno-knjiž-
nog uloška broj 1332 KO Tuzla II, na parceli označenoj kao 
k.č. broj 968/7, zv. Radionica, dvorište, površine 993 m2.

 

Član 5.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“. 

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01/07-31-4105/2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine

4
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaci-

ji („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
70/07., 36/10 , 25/12. i 34/16.) i  člana 6.  i 17. Statutarne od-
luke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15.  
i 12/15.), postupajući po prijedlogu Gradskog pravobranilaš-
tva Tuzla za utvrđivanje javnog interesa, Gradsko vijeće Gra-
da Tuzla, na sjednici od 16. jula 2018. godine, donosi

ODLUKU

o utvrđivanju javnog interesa za izvođenje radova na 
izgradnji lokalnog puta Tuzla-Lopare kroz naselje 

Gornja Tuzla

I

Utvrđuje se da je od javnog interesa izvođenje radova 
na izgradnji lokalnog puta Tuzla-Lopare kroz naselje Gornja 
Tuzla, na dijelovima nekretnina po novom premjeru označe-
nih kao:

 - k.č. broj: 1459, Izgon, kuća i zgrada, površine 19 m2 i oran-
ica/njiva 4. klse površine 403 m2,
- k.č. broj 1460, Izgon, voćnjak 3. klase, površine 321 m2,
- k.č. broj 1461, Izgon, oranica/njiva 4. klase, površine 1183 
m2, upisane u posjedovni list broj 787 KO Gornja Tuzla, 
posjednik Muslić (Husein) Saliha sa 1/1, kojim parcelama 
odgovara parcela po starom premjeru označena kao k.č. broj 
232/12, vrt-oranica površine 1850 m2, upisana u z.k. ul. broj 
2629 KO SP Gornja Tuzla, suvlasnici Muslić r. Fazlović Sali-
ha sa 6/25, Muslić (Meho) Hadžaga sa 1/25, Muslić (Meho) 
Ahmet sa 6/25, Muslić (Meho) Muharem sa 6/25 i Muslić 
(Meho) Safet sa 6/25, 
- k.č. broj 1455, Milać, kuća i zgrada, površine 51 m2 i 
dvorište površine 290 m2, upisana u posjedovni list broj 1265 
KO Gornja Tuzla, posjednik Muslić (Husein) Saliha sa 1/1, 
kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena 
kao k.č. broj 232/14, kuća s kućištem i dvorištem, površine 
260 m2, upisana u z.k. ul. broj 264 KO SP Gornja Tuzla, su-
vlasnici Muslić (Muharem) Zaim sa 1/2 i Muslić (Meho) Ah-
met sa 1/2,
- k.č. broj 1579, Majevička, nekategorisani put, površine 
10663 m2 (kojoj parceli odgovaraju parcele po starom prem-
jeru označene kao dio k.č. broj 9/2, mjesni prostor površine 
1770 m2, k.č. broj 10/4, cesta površine 650 m2, upisane u z.k. 
ul. broj 3412 KO Gornja Tuzla - društvena svojina - javno 
dobro sa 1/1 i dio k.č. broj 10/3, cesta površine 400 m2, up-
isana u z.k. ul. broj 3417 KO Gornja Tuzla, društvena svojina 
- javno dobro sa 1/1),
- k.č. broj 1581, Ajvatovci, prilazni put površine 8964 m2 (ko-
joj parceli odgovaraju parcele po starom premjeru označene 
kao dio k.č. broj 9/3, pašnjak, površine 9190 m2, upisana u 
z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
opštenarodna imovina sa 1/1, dio k.č. broj 3/129, put površine 
1440 m2, upisana u z.k. ul. broj 3412 KO Gornja Tuzla, 
društvena svojina - javno dobro sa 1/1 i dio k.č. broj 309/1, 
šuma površine 9419 m2, upisana u z.k. ul. broj 2308 KO 
Gornja Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, s time da je nosilac 
prava raspolaganja OOUR „Šumarstvo“ Svatovac Živinice, 
radna jedinica „Šumarstvo“ Tuzla),
- k.č. broj 1583, 16. muslimanske brigade, prilazni put, 
površine 5997 m2 (kojoj parceli odgovara parcela po starom 
premjeru označena kao k.č. broj 314, cesta površine 2240 m2, 
upisana u z.k. ul. broj 3415 KO Gornja Tuzla, društvena svo-
jina – javno dobro sa 1/1),
- k.č. broj 1584, Čair, prilazni put, površine 2426 m2, 
- k.č. broj 1186, luka Žabljak, prilazni put, površine 701 m2 
(kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena 
kao dio k.č. broj 9/3, pašnjak, površine 9190 m2, upisana u 
z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
- opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1187, luka Žabljak, prilazni put, površine 1152 m2 
(kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena 
kao dio k.č. broj 3/16, pašnjak, površine 2960 m2, upisana u 



 306 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
- opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1032, Jamari, prilazni put, površine 1150 m2 (ko-
joj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena kao 
dio k.č. broj 9/3, pašnjak površine 9190 m2, upisana u z.k. 
ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist - 
opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1228, Dragčin, prilazni put, površine 318 m2 (ko-
joj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena kao 
dio k.č. broj 9/3, pašnjak površine 9190 m2, upisana u z.k. 
ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist - 
opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1392, Žabljak, prilazni put, površine 167 m2, up-
isane u posjedovni list broj 221 KO Gornja Tuzla, posjednik 
„Putevi“ sa 1/1 (kojoj parceli odgovara parcela po starom 
premjeru označena kao dio k.č. broj 232/1, pašnjak površine 
8705 m2, upisana u z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo 
vlasništva u korist - opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1586, rijeka Jala, rijeka, površine 22688 m2 (kojoj 
parceli odgovaraju parcele po starom premjeru označene kao 
k.č. broj 9/1, potok površine 4000 m2, upisana u z.k. ul. broj 
3412 KO Gornja Tuzla, društvena svojina – javno dobro sa 
1/1 i dio k.č. broj 9/3, pašnjak, površine 9190 m2, upisana u 
z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
- opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1588, Potok, potok, površine 1989 m2 (po starom 
premjeru potok prikazan jednom linijom – bez broja), up-
isane u posjedovni list broj 224 KO Gornja Tuzla, posjednik 
- društvena svojina Vode sa 1/1,
- k.č. broj 1313, luka Žabljak, pašnjak 3. klase, površine 
688 m2 (kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru 
označena kao dio k.č. broj 9/3, pašnjak, površine 9190 m2, 
upisana u z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva 
u korist - opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1408, Žabljak, pašnjak 2. klase, površine 94 m2 
(kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena 
kao dio k.č. broj 9/3, pašnjak, površine 9190 m2, upisana u 
z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
- opštenarodna imovina sa 1/1),
- k.č. broj 1464, Žabljak, pašnjak 2. klase, površine 167 m2 
(kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena 
kao dio k.č. broj 232/1, pašnjak, površine 8705 m2, upisana u 
z.k. ul. broj 3320 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
- opštenarodna imovina sa 1/1), upisane u posjedovni list broj 
222 KO Gornja Tuzla, posjednik Grad Tuzla sa 1/1,
- k.č. broj 1023, Jamar, kuća i zgrada površine 196 m2, 
dvorište površine 500 m2 i oranica/njiva površine 679 m2, up-
isana u posjedovni list broj 217 KO Gornja Tuzla, posjednik 
JZU Dom zdravlja sa poliklinikom dr. M. Šehović sa 1/1, ko-
joj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena kao 
k.č. broj 4/115, Dom zdravlja, kuća i dvorište površine 1375 
m2, upisana u z.k. ul. broj 699 KO Gornja Tuzla, državno 
vlasništvo sa 1/1, s time da je organ upravljanja Narodni odbor 
općine Gornja Tuzla,
 - k.č. broj 1025, Milač, kuća i zgrada, površine 73 m2, dvorište 
površine 71 m2 i oranica/njiva 3. klase, površine 190 m2, up-
isana u posjedovni list broj 227 KO Gornja Tuzla, posjednik 
Durmić (Hašim) Akif sa 1/1, kojoj parceli odgovaraju parcele 
po starom premjeru označene kao dio k.č. broj 4/26, kuća i 
zgrada površine 32 m2 i dvorište površine 83 m2, dio k.č. broj 
4/27, oranica površine 189 m2 i dio k.č. broj 4/28, gradilište 

površine 375 m2, upisane u z.k. ul. broj 2255 KO Gornja Tu-
zla, suvlasništvo Smajić ud. Čorhodžić Fatima sa 1/8, Durmić 
(Hašim) Akif sa ½ i Čorhodžić (Ibro) Uzeir sa 3/8);
- k.č. broj 1024, Bašča, oranica/njiva 3. klase površine 535 
m2, upisana u posjedovni list broj 1270 KO Gornja Tuzla, 
posjednik Guber Salkana Bilal sa 1/1, kojoj parceli odgo-
vara parcela po starom premjeru označena kao k.č. broj 4/29, 
šljivik površine 95 m2, upisana u z.k. ul. broj 699 KO Gornja 
Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, s time da je organ upravl-
janja Narodni odbor općine Gornja Tuzla),
- k.č. broj 1229/2, Milač bašča, voćnjak 3. klase, površine 263 
m2, upisana u posjedovni list broj 1 KO Gornja Tuzla, pos-
jednik Adilić (Ago) Džemila sa 1/1 (kojoj parceli odgovara 
parcela po starom premjeru označena kao dio k.č. broj 3/121, 
čiji z.k. ul. nije uspostavljen),
- k.č. broj 1179, Milač, kuća i zgrada, površine 67 m2 i dvorište 
površine 266 m2, upisana u posjedovni list broj 815 KO 
Gornja Tuzla, posjednik Osmanović (Osman) Hasan sa 1/1, 
kojoj parceli odgovara parcela po starom premjeru označena 
kao dio k.č. broj 4/4, oranica površine 3122 m2, vlasništvo 
Osmanović (Mehmed) Mustafa sa 1/1,
- k.č. broj 1303/2, Milač, oranica/njiva 4. klase, površine 
292 m2, upisana u posjedovni list broj 415 KO Gornja Tu-
zla, suposjednici Avdagić Adnan sa 1/12, Avdagić Muhamed 
sa 1/12, Avdić Habiba sa 1/24, Hadžisuljić Mehmed Ago sa 
1/6, Hadžisuljić Mehmed Fikret sa 1/6, Hadžisuljić Mehmed 
Rafet sa 1/6, Osmanović Fahrudin sa 1/24, Osmanović Hajru-
din sa 1/24, Osmanović Mehmed Safeta sa 1/6 i Osmanović 
Sead sa 1/24, kojoj parceli odgovara parcela po starom prem-
jeru označena kao k.č. broj 3/357, oranica, površine 292 m2, 
državno vlasništvo sa 1/1),
- k.č. broj 1420/1, Bašča, kuća i zgrada površine 24 m2 i 
voćnjak 2. klase, površine 438 m2, upisana u posjedovni list 
broj 213 KO Gornja Tuzla, suposjednici Dervišagić Nalvedin 
sa 1/8, Dervišagić Rašida Atif sa 1/4, Dervišagić Rašida Sulej-
man sa 1/4, Imamović Rašida Atifa-Fadila sa 1/4 i Ribić Mev-
ludin Nalvedina r. Dervišagić sa 1/8, kojoj parceli odgovaraju 
parcele po starom premjeru označene kao dio k.č. broj 3/103, 
kuća s kućištem i dvorištem, površine 321 m2, upisana u z.k. 
ul. broj 2728 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva na zemljištu 
u korist - državno vlasništvo – društvena svojina sa 1/1, pravo 
vlasništva na ½ zgrade opisane u A II listu u korist Dervišagić 
(Salko) Rašid sa 1/3 i pravo vlasništva na 1/12 zgrade opisane 
u A II listu u korist Dervišagić (Aljo) Munib sa 1/6, i dio k.č. 
broj 3/104, bašća površine 200 m2, upisana u z.k. ul. broj 
2692 KO Gornja Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1,
- k.č. broj 1458, Milač, kuća i zgrada površine 42 m2, dvorište 
površine 156 m2 i oranica/njiva 4. klase, površine 115 m2, 
upisana u posjedovni list broj 578 KO Gornja Tuzla, suposjed-
nici Kuranović (Jakub) Husein i Kuranović (Muharem) Naila 
s dijelom od po ½, kojoj parceli odgovara parcela po starom 
premjeru označena kao dio k.č. broj 3/107, vrt površine 750 
m2, upisana u z.k. ul. broj 2046 KO Gornja Tuzla, državno 
vlasništvo - suvlasništvo u korit: H. Suljić r. Kuranović Han-
ka sa 1/40, Kuranović r. Smajić Derva sa 39/320, Kuranović 
(Mehmed) Munib sa 117/1600, Kuranović (Mhemed) Izeta sa 
117/1600, Kuranović r. Kušljugić Najla sa 13/80, Kuranović 
(Jakub) Hankija sa 13/80, Kuranović (Jakub) Husejn sa 13/80 
i Kuranović (Mehmed) Abdulah sa 351/1600,
- k.č. broj 1419, Milač, kuća i zgrada površine 34 m2, dvorište 
površine 216 m2 i oranica/njiva površine 40 m2, upisana u pos-



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 307

jedovni list broj 573 KO Gornja Tuzla, posjednik Kuranović 
(Ahmet) Derva sa 1/1, kojoj parceli odgovara parcela po star-
om premjeru označena kao dio k.č. broj 3/107, vrt površine 
750 m2, upisana u z.k. ul. broj 2046 KO Gornja Tuzla, državno 
vlasništvo - suvlasništvo u korit: H. Suljić r. Kuranović Han-
ka sa 1/40, Kuranović r. Smajić Derva sa 39/320, Kuranović 
(Mehmed) Munib sa 117/1600, Kuranović (Mhemed) Izeta sa 
117/1600, Kuranović r. Kušljugić Najla sa 13/80, Kuranović 
(Jakub) Hankija sa 13/80, Kuranović (Jakub) Husejn sa 13/80 
i Kuranović (Mehmed) Abdulah sa 351/1600,
- k.č. broj 1407, Žabljak, kuća i zgrada, površine 8 m2 i dvorište 
površine 42 m2, upisana u posjedovni list broj 581 KO Gornja 
Tuzla, posjednik Kuranović (Mustafa) Mevludin sa 1/1, kojoj 
parceli odgovara parcela po starom premjeru označena kao 
k.č. broj 9/10, dvorište sa kućom površine 50 m2, upisana u 
z.k. ul. broj 3523 KO Gornja Tuzla, pravo vlasništva u korist 
Kuranović (Mustafa) Mevludin sa 1/1,
- k.č. broj 1420/2, Bašča, voćnjak 2. klase, površine 279 m2, 
upisana u posjedovni list broj 1800 KO Gornja Tuzla, pos-
jednik Hadžiefendić Ekrem sa 1/1, kojoj parceli odgovaraju 
parcele po starom premjeru označene kao k.č. broj 3/105, 
voćnjak površine 179 m2 i k.č. broj 3/173, vrt, površine 100 
m2, upisane u z.k. ul. broj 2363 KO Gornja Tuzla, pravo 
vlasništva u korist Hadžiefendić (Salko) Ekrem sa 1/1 i
- k.č. broj 1182, Bašča, voćnjak 3. klase, površine 244 m2, 
upisana u posjedovni list broj 2712 KO Gornja Tuzla, posjed-
nik Fazlić (Ramiz) Vahidin sa 1/1, kojoj parceli odgovaraju 
parcele po starom premjeru označene kao k.č. broj 4/109, 
voćnjak površine 215 m2, upisana u z.k. ul. broj 1157 KO 
Gornja Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1 i k.č. broj i k.č. broj 
4/121, voćnjak, površine 29 m2, upisana u z.k. ul. broj 3107 
KO Gornja Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, pravo vlasništva 
na zgradi u A II listu Osmanović (Salih) Osman Bumbar sa 
9/32 i pravo vlasništva na zgradi u A II listu Mujkanović 
(Salih) Asif sa 1/320.

II

Nakon pravosnažnosti ove Odluke, u svrhu  izvođenje 
radova na izgradnji lokalnog puta Tuzla - Lopare kroz naselje 
Gornja Tuzla može se pristupiti eksproprijaciji dijelova ne-
kretnina pobliže označenih u tački 1., a koje se nalaze u vla-
sništvu i posjedu fizičkih i pravnih lica.

III

Određuje se da je Grad Tuzla korisnik eksproprijacije.

IV

Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Grada 
Tuzle“.   

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01/07-31-5134/2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine

5
Na osnovu člana 2.12 stav (6), a u vezi s članom 2.15 Iz-

bornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne 
i Hercegovine“, broj 23/01.,7/02.,9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 
20/04., 25/05., 52/05., 65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 
33/08., 37/08., 32/10., 18/13, 7/14. i 31/16) i član  9. stav (3). 
Uputstva o utvrđivanju broja, imenovanju i razrješenju i obu-
ci članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni 
i Hercegovini (Prečišćeni tekst-„Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 29/18.), Gradsko vijeće Grada Tu-
zla, na sjednici od 16. jula 2018. godine, donosi

                                                                

RJEŠENJE

o prihvatanju ostavke i razrješenju člana Gradske          
izborne komisije Tuzla

I

Prihvata se ostavka i razrješava  dužnosti člana Gradske 
izborne komisije Tuzla: Mensur Mujarić, dipl.pravnik.

II

Ovo Rješenje dostaviti Centralnoj izbornoj komisiji Bo-
sne i Hercegovine, radi davanja saglasnosti na razrješenje 
Mensura Mujarića s dužnosti člana Gradske izborne komisije 
Tuzla, u smislu člana 2.12. stav (6) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 
23/01.,7/02.,9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 20/04., 25/05., 52/05., 
65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 33/08., 37/08., 32/10., 
18/13., 7/14. i 31/16).

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“, a stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti na ovo 
Rješenje od strane Centralne izborne komisije Bosne i Herce-
govine.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-5137-2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine

6
Na osnovu člana 2.15  Izbornog zakona Bosne i Her-

cegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 
23/01.,7/02.,9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 20/04., 25/05., 52/05., 
65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 33/08., 37/08., 32/10., 
18/13., 7/14. i 31/16) i člana 8. stav (3), a u vezi s članom 9. 
stav (3). Uputstva o utvrđivanju broja, imenovanju i razrješe-
nju i obuci članova izborne komisije osnovne izborne jedinice 



 308 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

u Bosni i Hercegovini (Prečišćeni tekst-„Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine“, broj 29/18.), Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na sjednici od 16. jula 2018. godine, donosi                                                             

RJEŠENJE

o imenovanju zamjenskog člana Gradske izborne komisi-
je Tuzla

I

Za zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tuzla, 
imenuje se Amir Razić, dipl. pravnik.

II

Mandat zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tu-
zla traje do okončanja procedure javnog konkursa za izbor 
člana Gradske izborne komisije Tuzla.

III

Ovo Rješenje dostaviti Centralnoj izbornoj komisiji Bo-
sne i Hercegovine, radi davanja saglasnosti na imenovanje 
Amira Razića za zamjenskog člana Gradske izborne komisije 
Tuzla, u smislu člana 2.12. stav (5) i 2.15. Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercego-
vine“, broj 23/01.,7/02.,9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 20/04., 
25/05., 52/05., 65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 33/08., 
37/08., 32/10., 18/13., 7/14. i 31/16).

IV

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“, a stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti na ra-
zrješenje od strane Centralne izborne komisije Bosne i Her-
cegovine.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-5138-2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine

7
Na osnovu člana 2.15  Izbornog zakona Bosne i Her-

cegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 
23/01.,7/02.,9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 20/04., 25/05., 52/05., 
65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 33/08., 37/08., 32/10., 
18/13., 7/14. i 31/16) i člana 8. stav (3), a u vezi s članom 9. 
stav (3). Uputstva o utvrđivanju broja, imenovanju i razrješe-
nju i obuci članova izborne komisije osnovne izborne jedinice 
u Bosni i Hercegovini (Prečišćeni tekst-„Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine“, broj 29/18.), Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na sjednici od 16. jula 2018. godine, donosi                                                             

RJEŠENJE

o imenovanju zamjenskog člana Gradske izborne komisi-
je Tuzla

I

Za zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tuzla 
počev od 15.08.2018. godine, imenuje se Asja Kravić, dipl. 
pravnik iz Tuzle.

II

Mandat zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tu-
zla traje do povratka redovnog člana komisije Lejle Numa-
nović, koja je iz opravdanih razloga privremeno spriječena 
da obavlja dužnost redovnog člana Gradske izborne komisije 
Tuzla.

III

Ovo Rješenje dostaviti Centralnoj izbornoj komisiji Bo-
sne i Hercegovine, radi davanja saglasnosti na imenovanje 
Asje Kravić za zamjenskog člana Gradske izborne komisije 
Tuzla u smislu člana 2.12. stav (5) i 2.15. Izbornog zakona Bo-
sne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj 23/01.,7/02.,9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 20/04., 25/05., 
52/05., 65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 33/08., 37/08., 
32/10., 18/13., 7/14. i 31/16).

IV

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“, a stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti na ra-
zrješenje od strane Centralne izborne komisije Bosne i Her-
cegovine.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-5141-2018                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
16. juli 2018. godine



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 309

II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj 102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15., 102/15. i 104/16.), 
članom  7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 
skladu sa zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada 
Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) i člana 14. Odluke o 
izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 12/17.), Gradonačelnik Grada Tu-
zla, donosi

ODLUKU

           o prestruktuiranju rashoda Budžeta Grada Tuzla 
za period 1. 1. - 31. 12. 2018. godine                                                                     

Član 1.

U dijelu  „II POSEBAN DIO“ u organizacionoj jedinici – 

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ –IZDACI POSEBNOG RAČUNA GRA-
DA TUZLA

- Ekonomski kod „615411-1 - Grant za JKP „Vodovod i ka-
nalizacija“ Tuzla za otplatu anuiteta za izgradnju postrojenja 
pitke vode Cerik“, u koloni 10. iznos od 650.000,00 KM zam-
jenjuje se iznosom od  705.000,00 KM
- Ekonomski kod „821213-10 - Izgradnja i rekonstrukcija sta-
diona Tušanj “, u koloni 10. iznos od 1.643.697,16 KM zam-
jenjuje se iznosom od 1.588.697,16 KM

Član 2.

Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu  u skladu s članom 1. 
ove Odluke.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se za fiskalnu 
2018. godinu.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5172-2018                                                           Jasmin Imamović
17. juli 2018. godine

2
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. go-
dinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi 
sa Zahtjevom JU Centar za socijalni rad Tuzla, broj: I-05-14-
1261/18 od 9. 7. 2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu, na ime teku-
ćih izdataka , u iznosu od 3.285,00 KM. 

Navedena sredstva su uplaćena od strane Fondacije tu-
zlanske zajednice, dana 24. 5. 2018. godine, na osnovu Ugo-
vora o saradnji, između Fondacije i Centra, s ciljem uspostav-
ljanja i razvijanja savjetovališta za građane, posebno Rome na 
području MZ Kiseljak. Ugovor broj: 9-JU/18 .

Član 2.

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija,                                                                                                                                        
ekonomski kod 733112 - Donacije od pravnih lica - JU Centar 
za socijalni rad Tuzla.

Za iznos sredstava, iz člana 1. ove Odluke, izvršit će 
se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 
osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 
donacija, na budžetskoj organizaciji, broj: 0402001, i to
:                                                                                                                                                                                                                                                                    

-ekonomski kod 613500 – Izdaci za usluge 
prevoza i goriva  u iznosu od 785,00 KM,                                                                                                                                              
                                    
- ekonomski kod 613910 – Ugovorene usluge u iznosu od 500,00 
KM i                                                                                                                                                                                                   
- ekonomski kod 613934 – Izdaci za hardverske i softverske 
usluge u iznosu od 2.000,00 KM.
– JU Centar za socijalni rad Tuzla.                                                                                                                                           
                    



 310 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i JU Centar za socijalni rad Tuzla.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5008-2018                                                         Jasmin Imamović
11. juli 2018. godine

3
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 8. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 12/17.),  a u vezi sa 
Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ, broj: 05-01-23-504/18 od 11. 7. 2018. godine i Sporazu-
mom između Razvojnog programa ujedinjenih nacija i Grada 
Tuzla o implementaciji Projekta općinskog okoliša i ekonom-
skog upravljanja kada je UNDP partner u implementaciji, 
broj: 02-14-5040-2018 od 11. 7. 2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu, za Projekt 
„Sanacija vodovodne i kanalizacione mreže u MZ Sjenjak i 
MZ Solina“, u iznosu od 265.382,00 KM. 

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija,    
ekonomski kod 741111 – Primljeni kapitalni transferi od ino-
zemnih vlada - Sredstva posebnog računa (Fond za komunal-
nu infrastrukturu).

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-

vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
na budžetskoj organizaciji,  broj: 0503001, ekonomski kod 
821224-1 - Izgradnja vodovodne i kanalizacione mreže i obje-
kata vodosnabdijevanja – Služba za komunalne poslove, iz-
gradnju i poslove MZ – Izdaci posebnog računa Grada Tuzla.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5096-2018                                                         Jasmin Imamović
13. juli 2018. godine

4
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 8. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/17.),  a u vezi sa 
Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ, broj: 05-01-23-505/18 od 11. 7. 2018. godine i Progra-
mom ulaganja sredstava vodnih naknada u oblast vodopri-
vrede u 2018. godini, broj: 04/1-14-12141/18 od 24. 4. 2018. 
godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjen-
skih sredstava u Budžet Grada Tuzla za  2018. godinu, 
za Projekat „Regulacija rijeke Jale – II faza“, u iznosu od                                                              
500.000,00 KM. 

             

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osno-



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 311

vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija,   
ekonomski kod 742114 – Primljeni kapitalni transferi od kan-
tona -  Sredstva posebnog računa (Fond za komunalnu infra-
strukturu).

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i dona-
cija, na budžetskoj organizaciji, broj: 0503001, ekonomski 
kod 821223-1 – Regulacija neregulisanih riječnih vodotoka 
– Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ – Iz-
daci posebnog računa Grada Tuzla. 

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za budžet 
i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5097-2018                                                       Jasmin Imamović
13. juli 2018. godine

5
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godi-
nu („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 12/17.),  a u vezi sa 
Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ, broj: 05-01-23-506/18 od 11. 7. 2018. godine i aktom Mi-
nistarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, 
broj: 06-41-1-31-40/18 od 16. 4. 2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu, za „Pro-
jekat sanacija puta Kovačica-Trakilovići“, u iznosu od                                                              
60.000,00 KM. 

             

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija,  
ekonomski kod  742111 – Primljeni kapitalni transferi od Dr-
žave - Sredstva posebnog računa (Fond za komunalnu infra-
strukturu).

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donaci-
ja, na budžetskoj organizaciji, broj: 0503001, ekonomski kod 
821222-1 – Izgradnja i rekonstrukcija puteva – Služba za ko-
munalne poslove, izgradnju i poslove MZ – Izdaci posebnog 
računa Grada Tuzla.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5098-2018                                                       Jasmin Imamović
13. juli 2018. godine

6
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14., 13/14., 91/15., 102/15. i 104/16.),  
člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla  („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) i člana 13. Odluke o izvršava-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2018.godinu („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi s Prijedlogom Gradonačel-
nika, broj: 02-268-5-2018 od 4. 7. 2018. godine i Zahtjevom 
Opštine Srebrenica, broj: 01-014-273/18, od 18. 5. 2018. go-
dine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

                                                          

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2018. godinu, Opštini Srebrenica

I

Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budže-
ta Grada  Tuzla za 2018. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 2.000,00 KM   (dvije hiljade konverti-
bilnih maraka).   



 312 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Opštini Sre-
brenica, Organizacionom odboru za obilježavanje 11. jula 
1995. godine, 23. godišnjice genocida nad Bošnjacima „Si-
gurne zone UN-a“ Srebrenica i ukop identifikovanih žrtava iz 
jula 1995. godine.

III

Za izvršenje ove  Odluke  se zadužuje  Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva u tački I ove Odluke upla-
titi na račun Opština Srebrenica, broj: 551-015-00023753-58, 
otvoren kod UniCredit Banke Banja Luka.      

IV          

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-4792/2018                                                         Jasmin Imamović
4. juli 2018. godine

7
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14., 13/14., 91/15., 102/15. i 104/16.),  
člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla  („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) i člana 13. Odluke o izvršava-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2018.godinu („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi s Prijedlogom Gradona-
čelnika, broj: 02-266-5/2018 od 4. 7. 2018. godine i Zahtje-
vom Crvenog križa TK Tuzla, broj: 07-15-165/18, od 23. 5. 
2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

                                                          

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2018. godinu, Crvenom križu TK Tuzla

I

Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budže-
ta Grada  Tuzla za 2018. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 2.000,00 KM (dvije hiljade konverti-
bilnih maraka).   

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Crvenom 
križu TK Tuzla, na ime finansijske pomoći za aktivnosti na 
realizaciji Marša mira u povodu obilježavanja 11. jula 1995. 
godine, 23. godišnjice genocida nad Bošnjacima u Srebrenici.

III

Za izvršenje ove  Odluke  se zadužuje  Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva u tački I ove Odluke upla-
titi na račun Crveni križ TK Tuzla, broj: 132-100-03092502-
67, otvoren kod NLB Banka.      

IV          

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-4793/2018                                                         Jasmin Imamović
4. juli 2018. godine

8
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 49/06.), a u vezi s članom 31. Zakona o plaća-
ma i naknadama u organima vlasti FBiH („Službene novine 
FBiH“, broj 45/10., 111/12., 20/17.), člana 7. Statutarne odlu-
ke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. 
i 12/15.), člana 4. Odluke o naknadama uposlenika općinskih 
organa Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/10., 
1/11., 10/11. i 8/12.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

 

ODLUKU

o visini regresa za 2018. godinu 

I

Gradonačelniku, savjetnicima Gradonačelnika, Grad-
skom pravobraniocu, zamjenicima Gradskog pravobranioca, 
državnim službenicima i namještenicima zaposlenim u orga-
nima uprave, upravnim organizacijama Grada Tuzla i  Grad-
skom pravobranilaštvu Tuzla (u daljem tekstu: zaposlenici), u 
skladu s članom 4. Odluke o naknadama uposlenika općinskih 
organa Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/10., 
1/11., 10/11. i 8/12.), pripada naknada na ime regresa za ko-
rištenje godišnjeg odmora u iznosu od 434,50 KM, po upo-
sleniku, što predstavlja 50% prosječne neto plaće isplaćene 
u Federaciji Bosne i Hercegovine za prethodna tri mjeseca 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
51/18.).

II

Pravo na isplatu regresa  ima uposlenik iz tačke I ove 
Odluke koji je ostvario pravo na godišnji odmor, odnosno ko-
jemu je izdato rješenje o korištenju godišnjeg odmora za 2018. 
kalendarsku godinu. 



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 313

III

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za budžet i 
finansije.

IV

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5127-2018                                                        Jasmin Imamović
16. juli 2018. godine



 314 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

III ISPRAVKE

1
Nakon sravnjenja s izvornim tekstom, utvrđeno je da se u Rješenju o obrazovanju Gradske Komisije za procjenu šteta 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 7/18.), potkrala greška te se objavljuje 

ISPRAVKA

Rješenja o obrazovanju Gradske Komisije za procjenu šteta, objavljenog u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, broj 
7/18

U objavljenom Rješenju o obrazovanju Gradske Komisije za procjenu šteta („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 7/18.), 
potkrala se greška u članu IV stav 2. tako da 

umjesto kako stoji: 

Članovima Komisije za rad u Komisiji pripada mjesečna naknada u visini od 150 KM iz sredstava budžeta, a isplaćivat će 
sa pozicije 1201613976-4 ostale ugovorene usluge, a što čini dio budžeta Službe civilne zaštite Grada Tuzla. 

treba da stoji: 

Članovima Komisije za rad u Komisiji pripada mjesečna naknada u visini od 150 KM neto  sredstava, a isplaćivat će se s 
pozicije 1201613976-4 ostale ugovorene usluge, a što čini dio budžeta Službe civilne zaštite Grada Tuzla. 



Broj 8                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 315



 316 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 8

S  A  D  R  Ž  A  J
„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 8/2018

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1. Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regu-
lacionog plana nerealiziranog dijela Pros-
torne cjeline Pecara 2 u Tuzli 301

2. Odluka o dopunama  Odluke o provođenju 
Regulacionog plana centralnog gradskog 
groblja Drežnik u Tuzli 304

3. Odluka o zamjeni nekretnina 304
4. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za 

izvođenje radova na izgradnji lokalnog puta 
Tuzla-Lopare kroz naselje Gornja Tuzla 305

5. Rješenje o prihvatanju ostavke i razrješenju 
člana Gradske izborne komisije Tuzla 307

6. Rješenje o imenovanju zamjenskog člana 
Gradske izborne komisije Tuzla 307

7. Rješenje o imenovanju zamjenskog člana 
Gradske izborne komisije Tuzla 308

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1. Odluka o prestruktuiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2018. 
godine                                                                     309

2. Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-5008-2018)                                                                     309

3. Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-5096-2018)                                                                     310

4. Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-5097-2018)                                                                     310

5. Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-5098-2018)  311

6. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2018. god-
inu, Opštini Srebrenica 311

7. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2018. god-
inu, Crvenom križu TK Tuzla 312

8. Odluka o visini regresa za 2018. godinu 312

III ISPRAVKE

1. Ispravka Rješenja o obrazovanju Gradske 
Komisije za procjenu šteta, objavljenog u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla“, broj 
7/18 314

Službeni glasnik Grada Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Gradskog vijeća Grada Tuzla - Odgovorni urednik i 
lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa COMPANY-DIS d.o.o., Tuzla - 
Tehnička priprema: Senad Hidanović - Za štampariju: Denis Šipraga                                              

 COMPANY-DIS


